

**Lucrari de reparatie categorie
generala a cabinetelor si
coridorului in incinta scolii
Sportive Specializata de Scrima,
str. Armeneasca,43**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii**

Valoarea de deviz 142 231,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavane	m2	170,700	16,27 15,17	2 777,15 2 589,38
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	28,560	27,95 25,91	798,30 740,04
3	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate din Armstrong	m2	24,910	14,10 14,10	351,13 351,13
		Total Demontari Inclusiv salariu				3 926,58 3 680,55
		1.2. Lucrari de reparatie cabinetului si coridorului				
		1.2.1. Pereti				
4	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 strat-uri: suprafata neteda	m2	35,000	181,11 49,41	6 338,88 1 729,38
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare suprafetelor cu Betogrund	m2	170,700	7,83 1,73	1 336,55 295,28
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	170,700	99,14	16 923,40

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			70,35	12 007,93
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	112,600	24,72 11,53	2 783,25 1 298,50
8	CF51Bk=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	112,600	98,05 69,19	11 040,66 7 791,02
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	170,700	39,81 31,45	6 795,69 5 368,00
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare suprafeteler	m2	170,700	5,35 1,73	914,06 295,28
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	170,700	58,84 31,71	10 044,16 5 413,41
		Total Pereti Inclusiv salariu				56 176,64 34 198,79
		1.2.2. Tavane				
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	24,910	338,60 126,45	8 434,60 3 149,94
		Total Tavane Inclusiv salariu				8 434,60 3 149,94
		1.2.3. Pardoseli				
13	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	28,560	181,11 49,41	5 172,52 1 411,17
14	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	28,560	121,09 13,49	3 458,42 385,34
15	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal	m	48,000	75,06	3 602,90

1	2	3	4	5	6	7
		la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp			34,46	1 654,22
16	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Plinte din lemn de fsg 30x20x800mm se eclud)	m2	3,650	388,75 77,58	1 418,93 283,15
17	CG36A	Pardoseli din placi laminat gr.10clasa 333 montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Plinte din lemn de fsg 30x20x800mm se eclud)	m2	24,910	499,06 74,56	12 431,58 1 857,26
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				26 084,35 5 591,15
		Total Lucrari de reparatie cabinetului si coridorului Inclusiv salariu				90 695,59 42 939,89
		1.3. Lucrari diverse				
18	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	7,000	196,90 196,90	1 378,30 1 378,30
19	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	3,000	41,25 41,25	123,75 123,75
20	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculantan la distanta de 15 km	t	7,000	103,20 0,00	722,40 0,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				2 224,45 1 502,05
		<i>Total</i>	lei			96 846,62
		<i>Asigurarea sociala</i>		24,00 %		11 549,40
		<i>Transportara</i>		2,00 %		954,11
		<i>Total</i>		100,00 +		109 350,13
		<i>Cheltueli de rgie</i>		1,50 %		1 640,25
		<i>Total</i>		100,00 +		110 990,38

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,50 %			1 664,86
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				112 655,23 48 122,49
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari electrice				
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,000	12,69 12,69	76,11 76,11
22	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat latavane tip Led 48w Armstrong	buc	6,000	564,91 63,43	3 389,46 380,56
23	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	17,000	43,22 38,63	734,73 656,75
24	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	17,000	34,75 19,60	590,83 333,27
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				4 791,13 1 446,69
		<i>Total</i>	lei			4 791,13
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			347,21
		<i>Transportarea</i>	2,00 %			66,89
		<i>Cheltueli de regie</i>	40,00 %			578,68
		<i>Total</i>	100,00 +			5 783,90
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,50 %			86,76
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				5 870,66 1 446,69
		Total	lei			118 525,90
		Tva	20,00 %			23 705,18
		Total deviz: Inclusiv salariu				142 231,08 49 569,18

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)